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GOD SOMMER!
DU ER ALLTID VELKOMMEN TIL GUDSTJENESTE

- SØNDAG ER KIRKEDAG

Du lèt kjelder strøyma fram i dalane så bekker renn mellom fjella.      Foto: Hans Kr. Langeland
(Salme 104,10)

MENIGHETSBLAD FOR RJUKAN OG TINNBYGDENE
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KYRKJESKYSS I TINN
Treng du skyss til gudstenester eller arrangement i kyrkja, så ver ikkje redd for å 

ringja eit av nummera nedanfor:

Austbygde: Tollheim 35 09 87 27

Atrå: Hvalen 35 09 71 89

Mæl: Øvsterud 47 04 61 70 eller Stormoen 35 09 62 18 eller Bjørtuft 35 09 63 14

Hovin sokn
Døde:
26.02.2014  Knut Bakka

Austbygde sokn
Døde:
18.02.2014  Øystein Midtgard
08.03.2014  Birgit B. Bøen
30.03.2014  Ivar Nils Haugen
28.04.2014  Lars J. Lurås

Atrå sokn
Døpte:
Noah Leikanrud

Døde:
12.04.2014  Erik Bugge
01.05.2014  Kari Ø. Heggtveit

Mæl sokn
Døpte:
Lotta Sætre Stegarud

Rjukan sokn
Døpte:
Casper Øverland
Maren Tangstad Aarnes
Thea Zinck Haugen
Daniel Liam Bystrøm
Nikolaj Wilhelm Bystrøm
Sander Marko Krsic Kruse
Eleanor Bull Karlsen

Vigde:
Gitte Bråthen Angen og 
Ronny Aarhus Hansen

Døde:
21.02.2014  Berit Næset
04.03.2014  Olav Klonteig
10.03.2014  Staale Carsten Vosgraff
21.03.2014  Håkon S. Severinsen
21.03.2014  Ragnhild Sannes
30.03.2014  Nils Venheim
01.04.2014  Randi Helene Wendt Jonassen
09.04.2014  Marvel Svorkmo
09.04.2014  Tore Bjørn Løvaas
15.04.2014  Jon O. Mjellekås
24.04.2014  Anna Olsen

«Kirkekakebakeliste»
Er du glad i å bake - til kirken trenger vi kake. 

Når klokkene ringer, til kirken vi springer.

Litt kirkesaft og kirkekaffe må vi ha, men hvor kommer kakene fra?

Vil du hjelpe oss å bake, eller vil du bare komme og smake?

Vi trenger deg, så bare ring i vei.

Ring eller SMS til: Edel 95 24 19 32 eller Grete 90 56 23 16
Sokneråd/kirkering

Skirva fjellkyrkje
Leirsted -  Selskapslokale - Rimelig overnatting

Leter du etter et fint selskaplokale i spesielt vakre omgivelser?
Trenger du rimelig overnatting for gjestene og lekerom for barna?

Eller leter du etter et leirsted for barne- eller
ungdomsgruppa du leder?

Skirva fjellkyrkje har alt du trenger og leier ut til rimelige priser.

Kontakt 95 00 14 95 - www.skirva.no

Kirken i Tinn inviterer til 

BABYSANGKURS
på Tinn Helsetun høsten 2014:

Torsdag 21. aug 
Torsdag 28. aug
Torsdag 4. sept
Tors 11. sept
(Ikke 18. sept)
Tors 25. sept
Tors 2. okt

Foreldre med babyer fra 0-1,5 år er velkommen! 
Det blir 20 min sang og servering av lunch.

Kr 300,- inkl CD. Påmelding innen ons 20. aug 
til diakon Silje Sjøtveit på mob 97 54 12 99
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Redaktør: Terje Paulsen, mobil 93 23 71 20 - e-mail: terje@markedspartner-tp.no
Medarbeidarar: Hans Kr. Langeland, Grete Ingeborg Vestby og sokneprest Øystein Evensen,

sokneprest Tone Anne Hvalen og Karin Sørhagen Gaustad.

Se langt fram
Lovet være Gud, vår Herre Jesu Kristi Far, han som i
sin rike miskunn har født oss på ny til et levende håp
ved Jesu Kristi oppstandelse fra de døde,  til en arv
som aldri forgår, aldri skitnes til og aldri visner. 
Den er gjemt i himmelen for dere, dere som i Guds
kraft blir bevart ved tro så dere når fram til frelsen.
Den ligger alt ferdig til å bli åpenbart ved tidens
ende. (Peters første brev, kapittel 1)

Motorsykkelsesongen er i gang. 
Og jeg gleder meg som en liten unge over hver tur 
Faktisk sånn at det kiler i magen.
Å kjøre sykkel  er rett og slett noe av det 
morsomste jeg vet.  
Det gir frihetsfølelse – 
følelse av spenning – av fart – av lek – 
og jeg kunne fortsatt å ramse opp. 
Moro er det!  
Men det er farlig også. 
Kjempefarlig.  
Mange ulykker skjer på grunn av at en låser blikket 
på feil sted. 
Og dit en ser – 
dit kommer en. 
Det vil altså si 
at når jeg kommer dundrende på tohjulingen 
inn i svingen – 
må jeg se dit jeg skal – 
ellers kjører jeg rett ut. 
Kjørerlæreren min lærte meg nesten et mantra – 
se langt fram – blikket dit du skal. 
Se langt fram – blikket dit du skal.

Og fortsatt er det sånn 
at om jeg kjenner at jeg begynner å bli uoppmerksom
– 
gjentar jeg det for meg selv inni hjelmen – 
Se langt fram – blikket dit du skal. 
Se langt fram – blikket dit du skal. 
(Det kan bli litt kjedelig å høre på for kjæresten min
på intercommen… )

Vi kristne er heldige. 
Vi har et sted å feste blikket – 
og vi har et sted vi skal. 
Det kan være vanskelig å holde fokus 
når en blir sliten. 
Det kan være vanskelig å holde fokus 
når det kommer forstyrrelser inn fra sidene.  
Men vi kan minne hverandre om målet.  
Vi kan holde det fram for hverandre. 
Vi kan minne hverandre om hvor vi skal. 
Og vi kan minne hverandre om at vi går samme vei. 

Se langt fram. Blikket dit du skal. Amen.

Sokneprest Tone Anne Hvalen

Tinn kirkelige
fellesråd 

Sam Eydesgt 101

3660 Rjukan

Tel: 35 08 28 60

post@kirken.tinn.no

Stoff til Kyrkjebod mottas

med takk!

Siste frist til nr. 3-2014:

15. august

Skriv og send det til:

terje@markedspartner-tp.no

«Skirvas Venner»

takker for gaver
og minner om

kto.nr. 2620.42.57034

Banken fører regnskap.
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Bispevisitas i Tinn
Kirken i Tinn hadde Bispevisitas 19. -
23. mars 2014. Biskop i Agder og
Telemark, Stein Reinertsen kom til
Tinn for å se hvordan kirken fungerer
både internt, og ut mot lokalsamfun-
net. Alle kirker i Norge får et slikt
besøk hvert 8. år. Nytt av året er at
Rjukan og tinnbygdene ble besøkt av
biskopen samtidig. Det var fra kirkens
side lagt opp til et stramt program, og
biskopen fikk et bredt bilde av kirkens
arbeid og av tinnsamfunnet som hel-
het i løpet av dagene som visitasen
varte. 

Eldres Hus
Visitasen startet med andakt på
Eldres hus, hvor også sokneprest
Tone Anne Hvalen og organist Knut
Arne Snøås deltok. Etter andakten
besøkte biskopen enkelte beboere
rundt på avdelingene. 
(Bildet: Biskopen og Kjersti).

Guidet tur i Rjukan
Biskopen med følge ble tatt med på
en meget Iærerik kulturhistorisk tur
gjennom Rjukan. Guide på turen var
Ottar Lien. Rundturen gav nyttig bak-
grunnsstoff  for visitasen, og en for-
står bedre når visitasmeldingen skriver
at Rjukan er "Norgesmester i omstil-
ling."

Tinn barnekor øver
På Atrå skule møtte vi organist Doris
Ek og Tinn barnekor. De øvet blant

annet til visitasgudstjenesten kom-
mende søndag. Til slutt tok biskopen
på seg prestekjole og bispekåpe. Han
fortalte om preste-kjolen som egentlig
er en dåpskjole og en påminnelse for
menigheten om dåpen. For når vi ofte
har en lang dåpskjole, er det et sym-
bol som viser oss at dåpen varer hele
livet.

Tessungdalen, middag og
møte med Grautkjeringan 
Neste stopp var Tessungdalen og
Grautkjeringan. Vi møtte Sigrid
Luras, Maja Bakhus, Turid Ree
Bjørnerud og Eiril Midtbøen
med sine medhjelpere.

Møte med sokneråda
Biskopen orienterte om sine tanker
om gudstjenesten som et kraftsen-
trum for menighetens liv og at i dag
er det nye muligheter for mange til å
dra til nabokirka for å oppleve et stør-
re og et mer regelmessig gudstjeneste-
fellesskap.
Utfordringen blir å Iegge en gudstje-
nesteplan som bygger menighet.

Første dag av visitasen ble avsluttet
med kveldsbønn i Atrå kyrkje Iedet av
sokneprest Øystein Evensen og orga-
nist Doris Ek, som samtidig viste
hvilke skatter av bønner og liturgier
den nye salmeboka representerer.

Samtale med ansatte
En visitas handler om biskopens til-
syn med menighetene. Til tilsynet lig-
ger det at ved en visitas, skal biskopen
ha en samtale med menighetens
ansatte som er vigslet. Andre ansatte
får tilbud om en enklere samtale.

Tinn Helsetun
Generasjonssang
På Tinn Helsetun ble biskopen møtt
av avdelingssykepleier Hanne Lien
som orienterte om driften. Biskopen
ankom Tinn Helsetun og kom sam-
tidig med barna fra Furuheim barne-
hage, Tinn Aust-bygde. Med barneha-
gen fulgte barne- og ungdomsarbeider

Hanne Haugen og assistent Anita
Stang. Barnehagen og Tinn Helsetun
har i samarbeid med diakon Silje
Sjøtveit utviklet en sang og aktivitets-
stund til en samlingsstund kalt
generasjonssang.  

Misjonsforeningslunsj
Menighetene her har et trofast
misjonsengasjement gjennom menig-
hetens misjonsavtaler. Samtidig har
menigheten kanskje spesielt gjennom
Tinn misjonsforening et utvidet
misjonsengasjement. Biskopen med
følge møtte Tinn misjonsforening ved
en misjonslunsj på Austbygde bede-
hus. Diakon Silje Sjøtveit Iedet sam-
lingen og organist Doris Ek spilte. 

Mandheimen asylmottak
Biskopen ankom Mandheimen asyl-
mottak tors 20.mars der han ble
ønsket velkommen av en representant
fra  beboerne. Leder av mottaket
Jorun Kårvand hadde videre en pre-
sentasjon av asylmottaket og hvordan
det jobbes for å gi beboerne et godt
tilbud. Undertegnede og flere fra dag-
høgskolen presenterte kirkens diako-
nale tiltak for asylsøkere, og viste bil-
der fra daghøgskolen fra power point.
Biskopen og hans følge ble også
utfordret til å delta på noen øvelser
som brukes på daghøgskolen. Alt fra
balløvelser til å bevege seg rundt i
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rommet. Beboere fra Mandheimen
hadde laget til mye god mat fra ulike
land. Biskopen kjente til flere av
matrettene som ble servert, og han
fikk snakket med flere av beboerne.
Da Stein Reinertsen jobbet som prest
i Mandal, hadde han et stort nettverk
fra det lokale asylmottaket i sin kirke.
Videre ble det vist hvordan babysang-
kurs fra kirken foregår. Barn fra
Mandheimen deltok i ulike sanger,
regler og dans. Det ble ”babysamba”
der også biskopen svingte seg.
Sangstunden ble avsluttet med at alle
lyttet til ”Velsignelsen” som ble spilt
på CD. Etter to intense timer, og flere
opplevelser rikere dro biskopen og
hans følge videre til neste post på
programmet. I foredraget på kirkefes-
ten samme kveld, trakk biskopen spe-
sielt  frem de gode inntrykkene han
hadde fått i møte med mennesker på
Mandheimen.

Kirkefest - Atrå Samfunnshus

Siste post på programmet andre dag
var en fantastisk kirkefest i Atrå
Samfunnshus med påfølgende aften-
bønn i Atrå kirke.
Menighetene i Tinn rår virkelig over
store resurser. Denne kvelden deltok
Tinndølan og Tinn Gospel kor.
Biskopen var utfordret til å si noe om
det han brenner for. Noe han mener
gjelder alle menigheter i bispedøm-
met. Nemlig at vi må praktisere vår
tro slik at våre kristne trossøsken som
kommer til vårt land finner sin rett-
messige plass i våre menigheter.
Også andre dag av visitasen ble
avsluttet med kveldsbønn i Atrå kyr-
kje. Denne gangen var det ved sokne-
prest Tone Anne Hvalen og organist
Knut Arne Snøas.

Hovin skole

På Hovin møtte vi en skole som var
forberedt på å møte biskopen. De
hadde til og med bakt boller.
De yngste elevene fortalte om arbei-
det for et godt skolemiljø, og om
muligheter til å gjøre det gode for
mennesker som bor i andre land.
Biskopen kledde seg i prestekjole og
bispekåpe og forklarte symbolikken.
Også de eldste elevene fortalte om
skolemiljøet
og om hvordan det var å bo i Hovin.
De spurte biskopen om hvordan det
var å være biskop.

Møte med kommunen,
Gvepseborg - Arbeidslunsj
Tinn kommune hadde invitert til
arbeidslunsj på Gvepseborg. Fra kom-
munen møtte varaordfører Halvor
Lurås og kommunalsjef  Gjertrud
Lien, som var der i rådmannens sted.
Med biskopen fulgte sokneprest
Øystein  Evensen, sokneprest Tone
Anne Hvalen, kirkeverge Leif  Kåre
Mangen, Ieder av Tinn kirkelige fel-
lesråd Ottar Lien, prost Asgeir Sele
og kirkefagsjef  Arve Nilsen.
Det er mange lange og gode relasjo-
ner mellom kommune og kirke. I et
slikt
møte tar ofte økonomi og felles
ansvar for kirker og gravgarder mye
tid. Det ble også en god samtale om
kirkens og kommunens felles ansvar
og muligheter for samarbeid for a
gjøre Tinn kommune til et godt sted å
leve og bo.

Bispevisitasen ble avsluttet fredag
med en oppsummering av visitasen
og et blikk framover sammen med
staben og ledere av menighetsrådene.
Videre oppfølging av visitasen er
prost Asgeir Sele ansvarlig for.

Rjukan kirke
I visitasgudstjenesten deltok sokne-
prestene Tone Anne Hvalen og
Øystein Evensen som liturger sam-
men med organistene Doris Ek og
Knut Arne Snøas. Ellers medvirket

Tinn barnekor og Tinn Soul Children,
på trompet Arne Lygra. Aud Ausland
og Anne Kristine Øyaland Nyeri sang
under nattverden, prost Asgeir Sele
intimerte og biskop Stein Reinertsen
var predikant. Prosten refererte til
Mariabudskapsdag om at Gud tok
bolig blant oss. Visitasen har vist at
Gud har satt sine spor og er levende
til stede i skaperverket, i forkynnelsen
av Guds evige ord og ved at Den
Hellige Ånd samler mennesker til en
kirke. Biskopen rettet sin tale til alle
barna som medvirket og ellers var til
stede i kirken. Maria budskapsdag
lærer oss at Jesus er et vanlig mennes-
ke og samtidig helt annerledes.
Navnet Jesus betyr verdens frelser.
Jesus kom til jorden for a vinne våre
hjerter. lkke for å imponere, men for
a bli en av oss slik at vi frivillig kan
knytte våre liv til han.

Etter gudstjenesten holdt biskopen
sitt visitasforedrag, se eget referat, før
menigheten samlet seg til kirkekaffe
stelt i stand av Kirkeringen i Rjukan.

Hovedappellen på Torget
Etter bispevisitasgudstjenesten i
Rjukan kirke på søndagen, ble biskop
Stein Reinertsen igjen på Rjukan for å
holde hovedappellen på torget for
asylbarna. Han snakket om at alle
mennesker har like stor verdi, og at vi
som kirke har et spesielt ansvar for å
støtte de svakeste i samfunnet.
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Her kjem eit gamalt dikt om kyrkjebyggjing i
Atrå. Kjende stadnamn for mange!

Stavkyrkjemenn
Hovguden gjekk seg åt hovhuse inn
- dynnar grein i gotto
ved offerbordet sat dei stavkyrkjemenn
dei som gravhaugar lagde attmed veggjo
- jarnklokka skrall attom fjello –

Frå hovhuse gjekk dei storvyrde menn
det skråla i lufta med dei rødde.
Kyrkja skal byggjas på Storeland
og alle over åtråo trødde
- Jarnklokka skrall attom fjello –

Frå åtråo gjekk alle den uvigsla leie,
der hengde dei krossen og ringen.
- Uvisst å vita kva trollty vil eige
og eit jutulkart komma frå Tinden.
Ingen jarnklokka skrelle attom fjello!

Men ein stavkyrkjedugning av fagmenn var samla
- og mange seg buhuku bygde.
I skogen der hogg dei frøymelmde stavar
og drassa i vidjeband til bygdar
- Jarnklokka skrall attom fjello.

Og mange var folka, kvinde og kara
Veidmenn og tumenn heldt mat,
Over Storebrot kom det kyrkjebyggjarar
og det var røynde folk i sitt fag.
- Jarnklokka skrall attom fjello.

Ein haug er eit minne, og er ikkje gløymd
der folk bretta matduken ut,
Og Storeland, Storebrot der i haugen er gøymd
etter tusner av år i sitt bruk
- der no malmklokka syng attom fjello.

(Ukjent forfattar)

Søndagsskole og kveldsmat

Våren 2014 hadde kirken i Tinn et prøveprosjekt på å
invitere til søndagsskole for de minste under høgmessene
i Atrå og Austbygde samt at det ble servert
kveldsmat/lunch for alle etter gudstjenesten. Vi ønsker å
videreføre dette også høsten 2014 før vi bestemmer om
det skal bli et permanent tilbud. Her er bilder fra kirke-
kaffen i Austbygde under markeringen av grunnlovsjubi-
leet, søndagsskole i Atrå kyrkje og kveldsmat i sakristiet i
Atrå.

Velsignelse for likekjønnede par
For kort tid siden vedtok kirkemøtet at det i denne
omgang ikke vil bli innført liturgi for ekteskapsinngåelse
for par av samme kjønn. Prestene i Den norske kirke
har dermed ikke anledning til å foreta slike vielser. Dette
beklager vi. Alle som ønsker forbønn og velsignelse for
samlivene sine er selvsagt velkommen i alle kirkene i
Tinn. En slik forbønnshandling kan likne annen kirkelig
vielse. Kirken i Tinn ønsker å være et levende fellesskap
for alle.

Soknepresten i Rjukan, Tone Anne Hvalen og
Soknepresten i Tinn, Øystein Evensen 
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Vi nærmer oss sommer og plan-
leggingen av årets SommerOase
pågår for fult. Også i år vil stevne
avvikles i og rundt Gimlehallen i
Kristiansand og tidspunktet er 8.-
13. juli. Her er det et rikholdig
program for både store og små, og
vi ber om at Gud ved Den Hellige

Ånd skal berøre mange disse som-
merdagene. Vi har med mange
spennende forkynnere som Egil
Svartdahl, Biskop Thomas, Rachel
Hickson og Jan Gossner. Dersom
mange skal bli berørt er vi avheng-
ig at denne muligheten gjøres kjent
for flest mulig. Til SommerOase

kan vi ønske deltagere velkommen
fra hele landet, men vi har et
ønske om å nå ut til spesielt
mange i Agder og Telemark
Bispedømme. Her blir det mulig-
het til å melde seg på til hele uken
eller kun delta på enkeltmøter og
seminarer.

SommerOase

Gå i fred!
Når dagen er lys, er Gud med deg.
Når dagen er mørk, er han også der.
Han gir deg en himmelsk berøring.
Han elsker deg slik som du er.
Gå i fred!

(Ragnhild Bakke Waale)

«Hvis vi alltid har hjertet åpent for å glede oss over det som Gud
daglig gir oss, så vil vi også ha krefter nok til å bære lidelsen når den
kommer».

(J. W. Goethe)

Vi i redaksjonen av

Kyrkjebod,

vil på det sterkeste takke

alle våre bidragsytere,

- uten dere hadde vi ikke

kunne utgitt

dette bladet.

Tusen takk for gavene!
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Konfirmantene i Tinn

Konfirmantene i Rjukan kirke: Første rekke – fra venstre: Oda Johansen Barhellestøl, Maren Tangstad Aarnes, Tonje Nørstebø Miland, Luna Irene
Lisland Bråthen, Anne Hjeljord Bergsland. Andre rekke – fra venstre: Sokneprest Tone Anne Hvalen, Sebastian Andersen König, Emilie Berg Olsen
Fagerholt, Thea Zinck Haugen, Mats Rudshavn, Targjei Langelid. Tredje rekke – fra venstre: Majken Stenersen Vaa, Maria Grumheden Jacobsen,
Vilde Aronia Møller Nilssen, Helene Gården Bystrøm, Helle Johansen Olufsen. Bakerst – fra venstre: Fabian Vaa Edvardsen, Sander Persson, Olav
Barhellestøl, Sander Marko Kruse, Jon Erling Klausen.

Foto: Fotograf Jacobsen

Konfirmantene i Austbygde kyrkje: Bakre rekke fra venstre: Øyvind Håvardsrud, Anders Mathisen
Fåne, Heidi Hovden, Henrik Hegard, Stine Hovden, Andreas Haugen Lurås, Eugen Madsen.
Fremre rekke fra venstre: Astri Jonsjord Lurås, Ingvild Fæhn Mårdalen, Oda Øyaland Nyiri.

Konfirmantene i Atrå kyrkje: Bakre rekke fra venstre: Maria Isabell Navarro, Lars S. Gardsteig
Fæhn, Kjetil Miland og Even Marumsrud Bystrøm. Fremre rekke fra venstre: Kjersti Brekka,
Albertine Ylvasdatter Lauluten, Jonas Garden Kruse, Anlaug Nørstebø.

Foto: Fotograf Jacobsen

Foto: Fotograf Jacobsen

Øverste bilde: 
Flittige konfirmanter

i arbeid på leir.

Påfølgende bilde under:
Kreative konfirmanter.

Neste bilde under:
Konfirmantkunst.

Bildet til høyre:
Tina med solbriller -

kakao på konfirmantleir.
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Konfirmantene i Hovin kyrkje: Fra venstre til høyre, er: Henriette Stålen Berg, Søvei Uverud og
Henrik Vågen Sollid.

Foto: Chad Stokes

Tinn BarneKOR ved organist
Doris Ek deltok aktivt under fest-
gudstjenesten i Austbygde kyrkje
på 17. mai. Både Henrik
Wergeland, Bjørnstjerne Bjørnson
og Grieg var tilstede, og ved ord
og toner ble grunnlovsjubileet
behørlig feiret. Tinn BarneKOR
fra Austbygde og Atrå kom syng-
ene inn midtgangen med flagg
"Det går et festtog gjennom lan-
det". Dette var også korets avslut-
ning for våren 2014. Også i Hovin
kirke og på Miland deltok Tinn
BarneKOR på 17. mai. Takk til
koret og Doris Ek for en flott 
koravslutning!

Grunnlovs-
jubileet i 
Austbygde 
kyrkje 17. mai
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Diakon fra Tinn deltok på EU prosjekt
i Craiova, Romania

Reisen
6.-9.mai 2014 deltok jeg, diakon
Silje Sjøtveit på en konferanse som
ble arrangert i Craiova som er den
6.største byen i Romania. Det lig-
ger blant annet et stort universitet
der, og byen søker i disse dager
om å bli en av Europas kulturbyer.
Sammen med meg var også Lars
Martin Dahl (prest i Grønland
kirke i Oslo), Gunnar Heiene 
(professor i Etikk på MF) og
Sunniva Gylver (stipendiat på MF).
Det tok en hel dag å komme seg
tur - retur Craiova ettersom det
ikke går noen direktefly fra Norge
til Romania. I tillegg måtte grup-
pen fra Norge ta en togtur på tre
timer for å komme seg fra
Bucuresti (Romanias hovedstad)
og til Craiova. 

Konferansen
Selve konferanse var 7.-8.mai. Der
var prester og diakoner fra Italia,
Nederland, Bulgaria, Estland og
Romania. Alle landene presenterte
sine innlegg i forhold til kulturelle
spenninger og utfordringer i møte
med islam og romfolket. Det var
plenumsdiskusjoner og arbeid i
grupper der erfaringer fra de ulike
landene ble delt. Hovedtema på
konferansen var hvordan kirken
kan bistå lokalsamfunnet med å
integrere romfolket. I Romania er
ca 1/5 del av innbyggerne rom-
folk. 

Romfolket
Den norske delegasjonen hadde et
håp da de reiste nedover, at de

skulle få kunnskap og erfaring fra
rumenere om hvordan de best
hjelper romfolket. Det vi imidler-
tid møtte, var oppgitte prester og
diakoner som hadde prøvd ut
svært mange ulike hjelpetiltak
overfor romfolket som ikke fun-
gerte særlig godt. De beskrev et
folk som ikke ønsket å bli integrert
i samfunnet. I følge rumenerne
hegner romfolket om sin frihet, og
ønsket ikke å bidra inn til fellesska-
pet. Romania ble også hardt ram-
met av finanskrisen, og det er stor
arbeidsledighet i landet. Om en fra
romfolket skulle ønske å bli inte-
grert i samfunnet, og mot all for-
modning skulle få penger til å full-
føre et studium, ville han mest
sannsynlig ikke få jobb.
Rumenerne flest er heller ikke spe-
sielt interessert i å integrere rom-
folket, og ser ned på deres folke-
slag og hudfarge. 

Et av den ortodokse 
kirkens hjelpeprosjekt 
Den ene dagen ble vi tatt med ut
til en kommune litt utenfor
Craiova der 80% av innbyggerne
var romfolk. Det var stor fattig-
dom der. Den ortodokse kirken
hadde flere EU finansierte hjelpe-
prosjekter i denne kommunen.
Blant annet et SFO tilbud der barn
kunne komme rett etter skolen og
få seg et måltid mat, samt lekse-
hjelp. Det var også god tid til å
leke der. De fleste av disse barna
bodde hos sine besteforeldre,
ettersom deres foreldre var i et
vestlig land og tigget. De så kan-
skje foreldrene sine to ganger i
året. De fleste av besteforeldrene

var analfabeter, og på mange måter
ikke i stand til å ivareta disse
barna. Det ble også mulighet til å
treffe en dame som jobbet med en
doktorgrad på universitetet. Hun
hadde sin bakgrunn fra romfolket,
og drev flere hjelpeprosjekter inn
mot romfolket. Hun var opptatt av
å gi kvinner tro på seg selv, og
tenkte at det var veien ut for de
som ønsket et annet liv. Hun for-
talte at barna i romfolket blir sosi-
alisert inn i en virkelighetsforstå-
else fra de er helt små, at de er frie
som fuglen, at storsamfunnet
ønsker å binde dem på hender og
føtter, og at de må verne om sin
frihet. 

Erfaringer en sitter 
igjen med
Det jeg ble sittende igjen med, var
at denne problemstillingen er
komplisert og ikke har noen lette
løsninger. Men som samfunn og
kirke må en aldri slutte å prøve å
hjelpe de enkeltmennesker som
ønsker å ta i mot. Vi må hjelpe
dem så langt det er mulig på deres
premisser, og aldri slippe tak i at
alle mennesker er like mye verdt,
skapt og elsket av Gud.
Lokalt her i Norge tenker jeg at vi
istedenfor å legge penger i koppen
til romfolk som tigger, kan kjøpe
magasinet "Folk er folk" av de
som gjør en jobb og selger det. Vi
kan også støtte Kkirkens Bymisjon
som gjør et svært grundig og godt
arbeid opp mot romfolk i Norge.
Deres kontonummer er: 7011 05
18593.             Diakon Silje Sjøtveit
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din lokale leverandør av internettjenester

Leverandør av tjenester for:

-  Internett
-  TV - Film - Radio
-  Telefoni
-  Bedriftsløsninger
-  Hytte-pakker

Kontaktinformasjon:
Tinn Energi AS
Storgata 4, Postboks 94
3660 Rjukan. Telefon 35 08 09 00
E-post: tinnbynett@tinnenergi.no

På oppfordring

tillater vi oss å sette
inn vårt kontonummer:
Kyrkjebod, 3656 Atrå

2620.66.80813

Våren 2014 prøvde kirken ut et diako-
nalt prosjekt kalt ”Daghøgskolen – en
skole for livslyst og mestring”. Syv
onsdager på rad ble 10 asylsøkere fra
Mandheimen tilbudt undervisning om
temaer som identitet/selvtillit, barne-
oppdragelse, norsk kultur, kommuni-
kasjon og relasjoner, hvordan få peng-
ene til å strekke lenger, IKT osv. Hver
onsdag startet med en kaffekopp
rundt sosial prat, og så var det invol-
verende undervisning med diskusjo-
ner, case, øvelser og ren undervisning.
Flere av deltakerne deltok delvis i
undervisningen, og vi lærte alle litt av
hverandre.  Ellen Marie Pedersen  er
en av de frivillige fra kirken som har
jobbet mye med diakonalt arbeid tidli-
gere. Hun var aktivt med i planlegging
og gjennomføring av daghøgskolen.
Utvelgelsen av de som ble invitert til
dette tilbudet ble gjort i samarbeid
med de ansatte på Mandheimen. Hver
onsdag ble det laget til lunch av delta-
kere på daghøgskolen. Vi spiste alt fra

etiopisk til iransk mat. En liten strek i
regningen var at alle ukene daghøg-
skolen pågikk var i fastetiden. Så alle
deltok ikke under måltidene av den
grunn. Det skal vi passe på at ikke
skjer i neste runde.
En av onsdagene da vi hadde om
databruk og internett, flyttet vil dag-
høgskolen ned til Møteplassens loka-
ler i Mogata 2 i Rjukan sentrum. Det
var hovedsakelig fordi det var mulig å
benytte PC-ene som stod der, men
det førte også til at daghøgskolens
elever ble gjort oppmerksom på og
kjent med tilbudet Møteplassen.
Møteplassen er et samarbeid mellom
Røde Kors, kirken og frivillighetssen-
tralen. Det er et treffsted i MOT cafe-
ens lokaler hver onsdag kl 11-13 .
Dette har også ført til at
Voksenopplæringen av og til tar med
noen av sine elever til Møteplassen
for norsktrening og sosialt fellesskap.
Alt dette til sammen er fra kirkens
side et ønske om å legge til rette for

integrering, vennskap og fellesskap
mellom asylsøkere og Tinns befolk-
ning. Mange av beboerne på
Mandheimen bor der i flere år, og
det er av stor betydning for de å
knytte kontakter. Ikke minst er det en
berikelse for oss ”nordmenn” å bli
kjent med nye mennesker fra andre
kulturer og med kanskje noe annet
tankesett. Vi har alle godt av å utfor-
dres både på egne fordommer og
nytt tankegods.

Erfaringene fra vårens daghøgskole
gjør at vi fortsetter til høsten der 10
nye asylsøkere får tilbud om samme
opplegg. Mandheimen og kirken
samarbeider økonomisk om utgiftene
til lunchen som serveres. Kirken fikk
også noe økonomisk støtte av bispe-
dømmerådet til dette diakonale pro-
sjektet.

Jeg ser frem til fortsettelsen!
Diakon Silje Sjøtveit

Daghøgskolen

Dette er Tuva Sjøtveit som spiller
orgel hos meg. Hun skal spille
under offringen på vigslingsguds-
tjenesten i Austbygde kyrkje 15. 
juni. 

Hilsen Doris

Tidlig 
krøkes
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Visste du at 
menighetsrådene i Rjukan og Tinn er samlet i et menighetsblad!

Dette betyr at Kyrkjebod går til ALLE husstander i Tinn!

Karl Stenstad AS
Sam Eydesgt 69

Bjørn Berge AS
Sam Eydesgt 55, Rjukan, tlf. 35 09 04 86

RJUKAN

Såheimsveien 2 - 3660 Rjukan Tlf. 454 85 151

Telefon 35 10 00 57

Sam Eydesgt 93, Rjukan, tlf 35 08 10 00

Advokat 
Øivind Rogne Olsen

Sam Eydesgt. 69,
3660 Rjukan

Telefon 35 10 68 75

post@advokatrjukan.no

www.advokatrjukan.no

Storgt. 16, 3660 Rjukan - Ttlf. 35 09 12 66

Rjukan Næringspark - 3660 Rjukan
Telefon 35 49 90 00

Sam Eydesgt 57, 3660 Rjukan
Atråvegen 426, 3656 Atrå

Telefon 35 09 89 00

RJUKAN INETRIØRSENTER AS - Svaddevn. 141, 3660 Rjukan - Tlf. 35 08 12 80

TINN TAXI
90 96 77 77
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- Grunn- og fundamenteringsarbeid
- Vei, vann og avløpsanlegg
- Masseflytting og sprengning
- Prosjektering og totalentrepriser

ENTREPRENØRFORRETNING
MÅRVIK  3656 ATRÅ

TELEFON 35 08 17 00 FAX 35 09 72 80

Erik Bugge døde natt til 12.april 2014. Han fikk kon-
statert føflekkreft med spredning på nyåret. Erik har
vært soknediakon i Tinn i 22 år, og har i løpet av den
tiden betydd mye for mange ulike mennesker i Tinn.
De siste årene jobbet han redusert, men var ikke
mindre aktiv i sin halve stilling som diakon. Erik
kjøpte Buverud da han kom flyttende til Tinn med
sin familie. Senere hadde han også Sjøfarten i en
periode der han leide ut til selskaper i tillegg til å
drive diakonal virksomhet som samlivskurs og ung-
domsarbeid. Erik tok initiativ til diakoniturer i regi av
kirken. Da gikk det bussturer blant annet til
Vestlandet, Sverige, Oslo og Tønsberg. Disse turene
var åpne for alle i bygdene, og ble blant kjentfolk kalt
for «Bugge-turene». Erik avlastet presten med å ha
andakter, gudstjenester og begravelser ved behov.
Han hadde også fast opplegg for konfirmantene i
bygdene til Munken og til gravkapellet på Rjukan.
Mange i Tinn har i årenes løp nytt godt av Eriks
evne til å lage til god mat. Da Erik hadde ansvar for
fastegudstjenestene i Atrå og i Hovin serverte han
vassgraut til kveldsmat etter gudstjenesten. Han har
laget mat for pensjonistforeningen i Hovin, formid-
dagstreff  på bedehuset og han har ved flere anled-
ninger åpnet opp sitt eget hjem på Buverud for stør-
re arrangementer. Alle ansatte i kirkestaben har de
siste årene hatt sommer og juleavslutning på
Buverud, alltid med fantastisk mat og stemningsfull
atmosfære. Erik var en raus og varm person i møte
med enkeltpersoner, og har gjort alt fra å dele ut
nattverd til å skifte gardiner i sin jobb som soknedia-
kon. Erik var jevnlig på Tinn helsetun, Dagsenteret
og på Solvang i bygdene. 
Etter hvert ble han også viktig for flere asylsøkere
ved Mandheimen. I møte med en usikker framtid i
Norge, støttet og oppmuntret ham dem til å holde
fast på en positiv livskraft og troen på en framtid.
Tidligere arrangerte også Erik pensjonistleirer på
Skirva. Erik har gjennom 22 år vært på utallige hjem-
mebesøk rundt om på gårdene i Tinn bygdene, og
vært en viktig person for mange. 
Erik var i en lengre periode kirkens representant inn
i Tinn/Reu samarbeidet som Tinn kommune har
med Retalhuleu kommune som ligger i Guatemala.
Erik var i Guatemala flere ganger, og engasjerte seg
også mye privat i dette internasjonale arbeidet. Han
skrev en kokebok sammen med fire andre i forbin-
delse med dette prosjektet som heter "Grenseløs
mat". Denne boken har matoppskrifter både fra
Guatemala og fra Norge. Denne boken har blitt gitt
som gave fra kirken i Tinn til mange forskjellige
mennesker de siste årene. Jeg ble kjent med Erik i
2010 da jeg begynte å jobbe i den andre halve stil-
lingen som diakon. Jeg fikk fort stor respekt for

Eriks lange erfaring og kompetanse som diakon. Ikke
minst hans kjennskap til folk i Tinn. Han var svært
opptatt av diakonal omsorg i møte med den enkelte.
Han møtte mennesker der de var, og fikk folk rundt
seg til å føle seg vel. Erik hadde gode og dyrekjøpte
råd til meg som nyansatt diakon, og var en viktig
støtte for meg i starten av min diakonitjeneste. 
Fred over hans minne. 

Diakon i Kirken i Tinn, Silje Sjøtveit

ERIK BUGGE 1957-2014
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    Gudstjenester i Tinn 

Med forbehold om endringer Følg med på annonsene i Rjukan Arbeiderblad og på

Dag 
 

Kl.  Sted 

22. juni 
2. sø. i treenig. 

11.00 

17.00 

Høgmesse 

Diakonal gudsteneste 

Mæl kyrkje 

Skirva fjellkyrkje 

25. juni 11.00 Andakt Eldres hus 

26. juni 11.00 Andakt Tinn Helsetun 

29. juni 
3. sø. i treenig 

11.00 Gudstjeneste Rjukan kirke 

6. juli 
4. sø i treen 

11.00 

17.00 

Høgmesse 

Høgmesse 

Hovin kyrkje 

Atrå kyrkje 

13. juli 
5. sø i treen 

11.00 Gudstjeneste Rjukan kirke 

20. juli 
Aposteldagen 

11.00 

17.00 

Høgmesse 

Høgmesse 

Austbygde kyrkje 

Mæl kyrkje 

27. juli 
7. sø i treen 

11.00 Gudstjeneste Rjukan kirke  

10. august 
9. sø i treen 

11.00 Gudstjeneste Rjukan kirke 

17. august 
10. sø i treen 

11.00 

17.00 

Høgmesse 

Høgmesse 

Atrå kyrkje 

Hovin kyrkje 

20. august 11.00 Andakt Eldres Hus og Tinn Helsetun 

24. august 
11. sø i treen 

11.00 Gudstjeneste Rjukan kirke 

31. august 
12. sø i treen 

11.00 

17.00 

Høgmesse 

Høgmesse 

Mæl kyrkje 

Austbygde kyrkje 

3. september 
 

11.00 Andakt Eldres hus og Tinn Helsetun 

7. september 
13. sø i treen 

17.00 Kveldsgudstjeneste Rjukan kirke 

14. september 
Vingårdssø 

12.00 Soul Church Atrå kyrkje 

17. september 
 

11.00 Andakt Eldres Hus og Tinn Helsetun 

21. september 
15. sø i treen 

11.00  Rjukan kirke 

Gudstjenester i Tinn
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Agnes Elise Bakken flyttet til Skien for over 50 år siden, men har et kjært minne fra Tinn.

Min barndoms have
Ja, det rommer så mye, og jeg minnes
så mangt. Haven skiftet jo utseende og
atmosfære etter årstiden. Våren i sitt
frodige utspring, rene bryllupsdrakten.
Da kom også linerla igjen, den hadde
forresten bare ett ben. Det var et kjært
årvisst besøk. Sommeren kom med
blomster og summing av alle de for-
skjellige insektene. Så kom høsten med
frukten, men også løvfallet. Og sist
men ikke minst vinteren med sin snø-
tyngde, men også sin prakt.

Aller helst ville jeg rammet den inn i
forgylt ramme, helst av edelt metall.
Men den rammen som virkelig omkran-
set haven er noe helt annet. Den passer
nok best til innholdet allikevel. Den
skjeve mosegrodde stakitten på den ene
siden, steingjerdet med alle dens forun-
derlige gjemmesteder som ga husrom
for musefamilien, og dele til naboens
åker og eng på den andre. Så – vånings-
huset - og ikke å forglemme grisehuset
og hønsehuset mot nordvest. Som dere
skjønner – haven hadde en fin ramme
allikevel.

Det var en del epletrær av forskjellige
slag, noen store og flotte og noen små
og krumbøyd. Ja, de var like forskjellige
i det ytre som de mennesker som opp-
holdt seg i haven. Det røde flotte
astrakantreet vakte oppsikt for sin
skjønnhet og eleganse. Åkerøen med
sine vinterepler konkurrerte ut de andre
med holdbarheten for frukten. Men
nederst i haven sto «krusken», et lite og
pjuskete tre, det ville liksom aldri bli så
stort og fint som de andre, derav nav-
net. Krusken hadde forresten sin opp-
rinnelse fra et amerikansk eple.

Bestemor planta en kjerne i en fiskebol-
leboks, den fikk stå inne på kjøkken-
benken til den var stor nok til å få plas-
sen blant de andre trærne. Høststormen
var ofte  hard påkjenning, så rett som
det var måtte noen grener gi tapt for
naturkreftene, det gjaldt  helst for de
store trærne. Men Krusken trosset det
hele, og til dags dato har den vist at den
er en ekte norsk-amerikaner.

Haven hadde ikke så mange fine utsøk-
te planter, men var i mine øyne et syn
allikevel når enga sto i blomst før den
måtte vike plassen for langljåen. Dyra
skulle jo også ha sin føde. Men det var
da et blomsterbedd som er noe av det
fineste jeg har sett. Ved husveggen i et
lite hjørne, som så vidt gikk klar av tak-
dryppet, sådde bestemor en pakke blan-
da blomsterfrø til 30 øre. Når det vok-
ste til, var det en fin farveklatt mot grå-
stensmuren og den brune tømmerveg-
gen. Vi tok forresten vare på frøet hver
høst, så etter hvert kunne vi dele med
naboen.

Jeg nevnte takdryppet, under der var
avskjæringer (trebaljen) plassert for å
samle opp regnvann, det skulle være så
fint til hårvask. Men det tviler jeg på.
Har ikke akkurat sett noe resultat av
det.

En gammel syrin pryda haven, inne i
den hadde det dannet seg et hulrom.
Der ble det satt inn en gammel benk.
Det ble rene lysthuset. De voksne kalte
benken for JA-benken. Jeg skjønte ikke
da hva det betød. Men for meg hadde
den en annen betydning. Her satt vi
venninner med tøydokkene våre, og her
satt bestemor og jeg i fortrolig samtale
om så mangt. Så det var faktisk en ja-
benk for meg også.

Haven hadde forresten et skattkammer
også. En gammel brønn var blitt fylt
igjen med litt av hvert av rusk og rask.
Men i min fantasi var det store ting
som gjemte seg der nede – kanskje gull
og sølv.

Vi hadde også noen ripsbusker som jeg
fikk lov å høste litt av og selge til kjøp-
mann. Jeg tror det var min første inn-
tekt. Jordbær vokste vilt, helst oppå
steingjerdet. De ble tredd på strå og
havna siden på brødskiva. Brennesla
kunne være lei, likeså ljåstubben, den
grasrota som sto igjen etter slåtten. Den
var ikke akkurat noen silkepute å
springe barbent på, men det måtte bare
være sånn.

Ospetrærne pryda haven mot nord.
Skjæra hadde reir der, så det var livlig
byggevirksomhet der om våren. Ospa
omkransa forresten en sittegruppe av
hjemmesnekra bord og benker rundt.
Her satt de voksne i blant og snakka
om løst og fast over kaffekoppen.

Jeg nevnte hønsehus og grisehus. De
rommet jo også noe av det som hørte
til i haven. Tuppene sprang ofte løse.
Det var to slag, hvite italienere og
brune plymroks. De hadde forresten
navn også, to av dem i hvert fall. Den
flinke verpehøna Pernille og den lille
søte som het Perla. Så var det hanen
med resten av haremet sitt. Ja, eggene
kunne vi finne igjen på de underligste
steder i haven, det var rene gjetteleken.

Grisen bidro jo også med sitt, ikke bare
det rent matnyttige, nei det var hygge
med den også. Den likte spesielt godt å
bli klødd bak øret. Og mang en godbit
havna opp i troa. Til gjengjeld ga den
oss sitt bidrag i form av ribbe til jul, og
gjødsel til haven.

Vi hadde noen andre dyr i haven også,
de var helst ute etter mørkets frem-
brudd. Det var vånden (jordrotta). Den
kunne gjøre stor skade, ikke minst på
epletrærne. Den gikk til angrep på røt-
tene så de nesten mista «fotfeste», reine
ingeniørkunsten om ikke særlig verds-
att.

Vi hadde forresten et eneste pæretre
også. Det klamra seg til sydveggen på
huset, men det var ikke så lenge det
levde. Jeg tror ikke det klarte ensomhe-
ten. Det var nemlig det eneste av sitt
slag på lang lei.

Denne min barndoms have har nå i
mange år stått tom, og bestemor er for
lengst borte. Mange av trærne har måt-
tet gi tapt, noen for naturkreftene, og
andre måtte vike plassen for nye og mer
moderne av arten. Men for meg er
dette en fredet plett på jord, et lite para-
dis. Det fineste jeg vet – min barndoms
have.
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RA
- LOKALAVISA FOR TINN

Selskap 
heile året.

Tlf. 95 05 97 25
3650 Tinn Aubbbbbgd

Byggmester
Magne Olesrud

tlf. 97 11 05 11
3650 Tinn Austbygd

NYHET! 
Nå er alle 

sokne-/menighetsråd
i Rjukan og Tinn

samlet i
et menighetsblad!

Dette betyr at
Kyrkjebod går til ALLE

husstander i Tinn!
Bunadssølv fra nettbutikk www.sando.no

Mer enn
bare
merkevarer

post@seterliv.no - www.seterliv.no

SOLARIUM - SAUNA - HYTTER - CAMPING - MINIGOLF

Hardangervidda nasjonalparksenter,
Skinnarbu

Tannlege
Gunnar Odd Hagen AS

Skriugt. 24 A
3660 Rjukan

Telefon 35 08 11 40

Telefon 35 09 05 58

Sam Eydesgt 97

Bilfinger Industrial Services Norway AS

Såheimsveien, 3660 Rjukan, tlf. 03247

Skinnarbu, Møsvatn, 3660 Rjukan - Telefon 48 30 05 64 / 97 07 43 00
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Telefon 35 08 18 00
www.tinnbillag.no

Bygg - jernvare - kjøkkenutstyr - gaver - garn
Spar-supermarked med egen ferskvaredisk

Skal du:
Bygge nytt - reparere -

Bytte vinduer - Pusse opp -
Bygge på - Bygge lite eller stort -

Kort sagt - vi tar alle typer oppdrag

Olaisen
Transport
Maskindrift og
Kranbiler

Geir 41 41 60 04
35 09 82 17

- tilstede der du bor!
Lokalbanken med personlig service!

tlf. 35 08 08 00                                 post@tinnbank.no
www.tinnbank.no

Tlf. 35 08 09 00
Storgata 4

3660 Rjukan
www.tinnenergi.no

- en trygg kontakt!

Opnigstider biblioteka i Tinn
RJUKAN BIBLIOTEK

Mån-tors 10:00-18:00
Fredag 10:00-15:00
Laurdag 10:00-13:00

(gjeld 1. sept. til 31. mai)
ATRÅ BIBLIOTEKFILIAL

Tysdag 17:00-20:00
HOVIN BIBLIOTEKFILIAL

Torsdag 17:00-19:00
Filialane er stengde i skuleferiane!

Atrå Handelslag
www.atra-handelslag.no

Sam Eydesgt 67
3660 Rjukan

Telefon 35 08 21 88

www.parkhotell-rjukan.no
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Synkende oppslutning om
Den norske kirke

De fleste har en opplevelse av at
oppslutningen om Den norske
kirke (Dnk) i de siste årene har
vært synkende. Stemmer dette?
Statistikken taler et klart språk: Av
alle døpte i Norge var det i 1960
93 prosent som ble konfirmert. I
årene etter har det vært en jevn
nedgang, til 64 prosent i 2012.
Antall døpte har også gått ned, fra
81 prosent i 2000 til 63 prosent i
2012. En dramatisk nedgang på
kort tid. Antall vigsler sank med
15 prosent fra 2008 til 2012. Som
alltid er det forskjeller mellom
storbyer og distriktene. I Oslo for
eks., var det bare 40 prosent av alle
barn med minst én forelder som
medlem av Dnk som ble døpt i
2012. 
Vet vi noe om Tinn? Hjemme-
sidene til Statistisk sentralbyrå
(SSB) forteller at i fjor ble 63,9
prosent av barna som ble født i
kommunen døpt i Dnk. Hvorfor
er oppslutningen synkende? Etter
årets Kirkemøte har mange i
media fokusert på synkende med-
lemstall i Dnk i sammenheng med

kirkens syn på likekjønnet ekte-
skap. Det er nok en for lettvint
forklaring.
Jeg tok med meg papir og blyant
og gikk ut og ringte på noen dører
i Tinn. I tillegg snakket jeg med
folk som jeg traff  på min veg.
Rundspørringen ble gjort i for-
skjellige aldersgrupper.
Det kom fram en rekke synspunk-
ter på årsaksforhold ved den syn-
kende oppslutningen. Kirken har i
dag mistet det sosiale limet i et
bygdesamfunn. Går vi noe tilbake i
tid, var samtalen på kirkebakken
viktig å få med seg. Få ville gå
glipp av denne møteplassen.
Sosiale media har overtatt rollen
som kirkebakken hadde tidligere.
Det er allmenn enighet om at sam-
funnet er sekularisert. Det er mate-
riell velstand. Kirken blir «overflø-
dig». Tradisjoner er mindre viktig
enn før. Individualisering bevirker
at ungdom tar selvstendige valg.
Det er ikke lenger selvsagt at de
unge velger kirkelig konfirmasjon
selv om de er vokst opp i et kris-
tent hjem (hvor også besteforeldre

har vært nært knyttet til kirken).
«Jeg vil ikke at mitt barn skal
døpes. Det skal hun bestemme
selv når hun er stor nok» (Sitat av
en ung selvstendig kvinne som er
vokst opp i et kristent hjem).
Norge er i dag et multikulturelt
samfunn. Det spiller inn på opp-
slutningen. En svekket kristen-
domsundervisning har også sin
betydning. Bortfall av søndagssko-
le og konkurranse fra det sekulære
samfunn anføres som noe av
grunnen til den synkende oppslut-
ningen om kirken.
Kirkemøtets nei til homofilt ekte-
skap bekrefter for mange at kirken
er i utakt med samfunnsutvikling-
en. Fungerende biskop i Oslo,
Trond Bakkevig er bekymret for
tilstanden. Han mener at hvis
utviklingen når det gjelder dåp
fortsetter, rakner hele trosopplæ-
ringsprosjektet.

Det skal bli spennende å følge
med framover og se hvilke mottil-
tak Dnk har å sette inn.

hkl

Hans Kristian Langeland stiller et
åpent spørsmål i påskens
Kyrkjebod om den nye liturgien
har vært til berikelse. Det er et vik-
tig spørsmål. Prest og organist her
i Tinnbygdene kan svare et rung-
ende ja. Både de nye tekstene og
melodiene bidrar til å løfte opp
gudstjenesten og med nytt språk
og utrykk minne både unge og
gamle om hvorfor vi feirer dem.
Vi synes også det er flott at vi nå
har så gode tilbud til barn og unge
med liturgiene til Soul Church og
Familiegudstjenesten.
Delaktighet er stadig en utfordring.
Gudstjenestedeltakere er generelt
ikke så delaktige i liturgien i små
menigheter - det var de heller ikke

under den forrige – men flere har
fortalt at de liker å komme til
gudstjenesten og bare høre. For
tinndøler så bør de gode gamle
folketonene vi har valgt være gjen-
kjennelige. Alle melodiene er tatt
direkte ut av kjente salmer.
Endringene i selve høymesseorde-
nen er heller ikke så omfattende.
Vi har gjeninnført klokkerbønnen
og gitt syndsbekjennelsen og andre
bønner en ny drakt, men med
unntak av fornyet språk og et par
nye menighetssvar er det de
samme faste leddene som det alltid
har vært. Vi må også si at ingen av
endringene er låst i stein; vi lytter
til alle som engasjerer seg, men det
er det dessverre få som har gjort.

Noen har utrykt frustrasjon over
at de ikke kjenner seg igjen lenger,
mens andre har vært henrykt over
hvor vakkert det er blitt. Vi har
også opplevd at folk som kommer
utenfra har vært positive til liturgi-
en og har vært aktivt med både på
sang og tekst. 
Det tar tid å vende seg til alt som
er nytt og dette kan skape en peri-
ode med frustrasjon, men dette
kan ikke brukes som argument
mot fornying. Da vaksinerer vi oss
i alle fall mot alt som kan være til
berikelse. Kanskje vi kan oppleve
at det nye er blitt til berikelse når
vi selv ønsker det? 

Øystein Evensen og Doris Ek

Svar til Hans Kristian Langelands artikkel:

Ny liturgi - til berikelse
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Tinn kirkelige fellesråd
Prestar: Sokneprest Øystein Evensen, mobil 922 06 150

E-post: oystein.evensen@kirken.tinn.no
Sokneprest Tone Anne Hvalen, tlf. 35 08 28 68, mobil 913 80 464
E-post: tone.hvalen@kirken.tinn.no

Diakon: Silje Sjøtveit, tlf. 975 41 299 - E-post: silje.sjotveit@kirken.tinn.no

Menighetspedagogar: Torunn Øvsterud, mobil: 911 17 645, E-post: torunn.ovsterud@kirken.tinn.no
Karin Sørhagen Gaustad, mobil: 958 09 397, E-post: karinmsg@hotmail.com

Organistar: Doris Margaret Ek, mobil 953 07 763, E-post: doris.ek@kirken.tinn.no
Britt Elin Myrene, mobil 920 46 146, E-post: britt.elin@kirken.tinn.no
Vikar Rjukan 010213- 010914: Knut Arne Snøås, mobil: 959 60 307 
E-post: knutarnesnoas@hotmail.no

Kyrkjeverje: Leif  Kåre Mangen, tlf  35 08 28 61, mobil 900 63 025
E-post: leif.mangen@kirken.tinn.no

Kyrkjegards- Knut Rune Hagen, tlf. 35 09 87 65, mobil 957 77 489
arbeidar: E-post: knut.hagen@kirken.tinn.no, Christian Skårdal, mobil 952 56 099

E-post: christian.skaardal@kirken.tinn.no
Rune Flatland, mobil 474 50 259, E-post: rune.flatland@kirken.tinn.no

Kyrkjetenarar: Knut Rune Hagen, tlf. 35 09 87 65, mobil 957 77 489
E-post: knut.hagen@kirken.tinn.no
Rune Flatland, mobil 474 50 259, E-post: rune.flatland@kirken.tinn.no
Christian Skårdal, mobil 952 56 099, E-post: christian.skaardal@kirken.tinn.no
Øystein Busnes, tlf. 35 09 62 61, mobil 992 53 267
Brynjulf  Garden, tlf. 35 09 86 96, mobil 416 89 222, E-post: bjorg.garden@gmail.no
Andreas Hvalen Grønfur: mobil: 90363616, E-post: andreas.hvalen@hotmail.com

Klokkarar: Helga Johnsgård, tlf. 35 09 92 39, mobil 995 13 116
Oddvar Øvsterud, mobil 470 46 170
Annette Fagerberg, mobil 95 23 88 17, E-post: annettefagerberg@gmail.com
Karin Sørhagen Gaustad, mobil: 958 09 397, E-post: karin.sorhagen@kirken.tinn.no

Kontorfullmektig: Gina Bjørkhaug, tlf  35 08 28 60, fax 35 08 28 69
E-post: gina.bjorkhaug@kirken.tinn.no

Tinn kirkelige fellesråd: Leder Ottar Lien, tlf. 992 86 500, 
nestleder Grete Vestby, tlf. 905 62 316 
Torunn Lisland, tlf. 924 28 281 
Tor  Helge Flåto, tlf. 958 97 086 
Tone Anne Hvalen, tlf. 913 80 464 
Bjørn Næset, tlf. 939 39 737 
Ingunn Aure Mårdalen, tlf. 473 05 006
Olav Håvardsrud, tlf. 995 67 859

Atrå og Mæl sokneråd: Grete Ingeborg Vestby, Fossheimvn. 5, 3656 Atrå
mobil 905 62 316 - E-post: g-vestby@online.no

Austbygde og Åse Vikane Kleiverud, 3650 Tinn Austbygd, mobil 411 90 954
Hovin sokneråd: E-post: ase.kleiverud@gmail.com

Rjukan Menighetsråd: Ottar Lien, Skogveien 9, 3660 Rjukan
Mobil 992 86 500. E-post: ottar.lien@advokatol.no

Skirva Fjellkyrkje og Ungdomssenter:
Styreleiar: Halvor Heier Haukaas, 3650 Tinn Austbygd

mobil 990 19 270

Tilsynsansvarleg: Knut Rune Hagen, tlf. 35 09 87 65, mobil 957 77 489

www.kirken.tinn.no



Returadresse:
Kyrkjebod
c/o Terje Paulsen
Bjønnefosslie 6
3656 Atrå

KIRKEFEST
Det var over 100 som møtte opp til
KIRKEFEST på Atrå samfunnshus
torsdag 20. mars.
Biskop i Agder og Telemark Stein
Reinertsen holdt foredrag om inklude-
ring og integrering. Han har jobbet
mye med asylsøkere i Farsund den
tiden han jobbet som sogneprest der.
Det ble servert nydelig mat fra
Håvardsrud og Tinn Gospel og
Tinndølan underholdt med dans,
kveing og gospelsang. Kvelden ble
avsluttet i Atrå kyrkje med kveldsbønn.


